MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS
GABINETE DA DIRETORIA GERAL

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 141/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS (IFAM/CMA), nomeado pela Portaria

nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o Artigo 3º, parágrafo único, da Resolução nº 64 CONSUP/IFAM,

de 24 de dezembro de 2017.

R E S O L V E:

Art. 1º.  HOMOLOGAR a escolha dos docentes conselheiros e discentes representantes

de turmas dos cursos Integrados de 2025 - 2º semestre, eleitos pela comunidade

acadêmica, conforme quadro abaixo:

Art. 2º.  REVOGAR a Portaria Nº 034/2025-GDG/CMA/IFAM, de 20/03/2025;

Art. 3º.  À Coordenação de Gestão de Pessoas, para as providências que se fizerem

necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués

Port. N.º 1.110 – GR/IFAM/2023

DOCENTE CONSELHEIRO / REPRESENTANTE DE TURMA

Turma Docente Conselheiro  Representante Vice-Representante

ADM 1 Ana Cristina Sales Dibo
Victor Gabriel Caldas

Duarte
Lys Clara Garcia Leal

ADM 2 Bruna Wagner
Ana Layze Cavalcante

Doce

Michele Luana Guerreiro

Boechat

ADM 3 Taciane Pinto da Silva Isaac Cidade Maquiné
Asaph Gabriel Dantas da Costa

Falcão Belém

AGRO 1 Janaína Artiago
Lucas Leonan Silva

Alcântara
Maria Clara Silva da Cruz

AGRO 2 Euler Tavares de Azevedo
Nayelly Beatriz Marques

Ferreira
Kamily Paulino Pinheiro

AGRO 3 Johnny Martins de Brito Matheus Barata Barbosa Charley dos Santos Paiva

INFO 1 José Laudilino Bueno Júnior
Alan Richard Santos de

Oliveira
Dilgleson Gomes Mousinho

INFO 2
Luiz Carlos Michilis de

Carvalho
Henry dos Santos Ono Isabela de Souza Ferreira

INFO 3 Yuri Freitas Assayag
Nelice Luine Lopes de

Matos

Ana Paula Albuquerque dos

Santos

		2025-09-03T11:39:03-0300